A23. Authentique 23
XIe siècle ?
Parchemin, 43 x 31 mm
[1] Rel(i)q(uiae) de conca ubi [2] C(hristus) lavit pedes [3] discipulorum 

A24. Authentique 24
XIe  siècle  
Parchemin,  43 x 31 mm
[1] […] s(an)c(t)i Crispiniani † 
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96 Jacques de Voragine popularise l’épisode des anges transportant au Mont Sinaï le corps de 
sainte Catherine, de même que l’huile qui sort de son tombeau. La légende et l’oraison du Bréviaire 
romain consacrent le fait du transport du corps au Sinaï.
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Instrumentum de 1483

A25. Document 25
Instrumentum promissionis et obligationis pro clenodiis ecclesiae 
cathedralis Leodiensis factarum, de die 10 julii 1483.
Éd. P. F. X DE RAM, Documents relatifs aux troubles du pays de Liège 
sous les Princes-Évêques Louis de Bourbon et Jean de Horne 1455-1505, 
Bruxelles, 1844, p. 717-723.
In nomine Domini. Per hoc praesens publicum instrumentum cunctis 
pateat evidenter, quod anno a nativitate ejusdem Domini millesimo 
quadringentesimo octuagesimo tertio, indictione prima, mensis julii die 
duodecima, hora decantationis summae missae in ecclesia Leodiensi, 
aut circiter, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri 
domini Sixti, divina providentia papae quarti, anno duodecimo, in mei 
notarii publici et testium subscriptorum ad hoc vocatorum specialiter 
et rogatorum praesentia, personaliter constituti illustres nobilesque et 
generosi viri domini Everardus de Marcka, de Arberch, Mirwar, etc., 
Wilhelmus de Marcka, civitatis et patriarum Leodiensis, Lossensis et 
Bulloniensis mamburnus et gubernator, de Agimont, Lumpinay, etc., 
dominiorum domini temporales, milites et fratres, et unacum ipsis generosi 
domini Ghiselbertus de Canne, Johannes le Pollain, milites, Guilhelmus 
de Anptines, Rigaldus de Thys, Dyonisius dictus Corbeal de Poesseur, 
armigeri, Andreas de Wehongne, Jacobus de Bolseez, Johannes del Falloes, 
Arnoldus Lambert, Johannes dictus le Roque, cives Leodienses, necnon 
Petrus dominus Roquart, de Herina, villicus Leodiensis, tam suo quam 
Johannis Tompsen, castellani castellaniae de Franchimont, procuratoriis 
nominibus, ab eodem ad infrascripta sufficienter constitutus, de cujus 
procurationis mandato legitimus constabat et constat documentum, etc., 
sponte et ex certis eorum scientiis ac animis praemeditatis et deliberatis, 
non vi, metu, dolo, aut fraude, ut dixerunt, seducti, recognoverunt et in 
veritate confessi fuerunt, tam conjunctim quam divisim, accommodasse, 
ac veri, puri et legitimi commodati titulo, recepisse de et a venerabilibus 
et circumspectis egregiisque ac nobilibus dominis vice-decano et capitulo 
insignis ecclesiae Leodiensis, cupientes atque intendentes periculis, 
malis, incommodis, jacturis atque damnis, ut ex actibus constabat gravi 
mentis cum amaritudine, verisimiliter eventuris, non quidem mediocribus 
praeoccurrere, capitulariter congregatis capitulantibus et infrascripta 
acceptantibus, nonnulla clenodia et jocalia aurea et argentea et alia dictae 
eorum ecclesiae paramenta subscripta : 
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Et primo imaginem unam sancti Georgii cum ejus lancea, vexillo, 
dracone auricale, supra quod imago felicis recordationis principis dudum 
ducis Karoli Burgondiae ad genua jacuit, quadam galea et duobus cerotecis 
per omnia de puro auro confectis, ponderantes simul tredecim marcas auri 
puri97.